Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  05 марта 2014 г.                                                                                                              № 58

г. Калининград

О внесении изменений в Устав городского

округа «Город Калининград», утвержденный

решением городского Совета депутатов

Калининграда от 12 июля 2007 года № 257

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению,

социальной политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении изменений

в Устав городского округа «Город Калининград», утвержденный решением городского

Совета депутатов Калининграда от 12 июля 2007 года № 257, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город

Калининград», с учетом публикации проекта решения городского Совета депутатов

Калининграда «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Калининград»,

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 12 июля 2007 года

№ 257, в газете «Гражданин» № 2 от 23 января 2014 года, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа «Город  Калининград»,

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 12 июля 2007

года  № 257, с изменениями, внесенными решениями от 24 ноября 2010 года № 314, от

27 апреля 2011 года № 162, от 7 декабря 2011 года № 426, от 4 июля 2012 года № 167, от

28 ноября 2012 года № 366, от 13 марта 2013 года № 72, от 30 октября 2013 года  № 345:

1.1. пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение

социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;»;

1.2. в подпункте 14 пункта 1 статьи 3 слова «гарантий оказания гражданам Российской

Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;

1.3. в подпункте 3.1 пункта 9 статьи 47 слова «гарантий оказания гражданам

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами

«гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;

1.4. пункт 13 статьи 47 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) разрабатывать и осуществлять меры, направленные на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского

округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и

культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов.».

2. Направить решение в Управление Министерства юстиции РФ по Калининградской

области для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Гражданин»,

разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и

направить в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике

Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных

нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению,

социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                    А.М. Кропоткин